16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735 Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 2557 de 05 de novembro de 2018,  AUTORI-
ZAR 4 e 1/2  diárias a servidora MARINÉA DO SOCORRO CAR-
VALHO DOS SANTOS, nº 5558995402, TECNICO EM GESTÃO
DESENVOLVIMENTO URBANO,ESCOLA FAZENDÁRIA, objetivo
participar do 68º Reunião do GEF e entrega do prêmio Nacional
de educação fi scal, período 27.11.2018 a 01.12.2018, trecho Be-
lém/Brasília/Belém.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,
usando das atribuições que lhe confere o artigo 1º, IX, da POR-
TARIA Nº 80, de 09 de junho de 2015. Considerando o disposto
no art.145 § 1º da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o
Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994.
Maria Rute Tostes da Silva
Subsecretária da Administração Tributária
PORTARIA Nº 2556 de 05 de novembro de 2018,  AUTO-
RIZAR 1 e 1/2  diária a servidora RUTILENE DE FATIMA GARCIA
CUNHA, nº 0324960302, FISCAL-C, DIRETORIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO, objetivo participar da reunião do grupo técnico e de
trabalho GT 5 - uso da informação vinculado à rede nacional
de compras públicas, período 07.11.2018 a 08.11.2018, trecho
Belém/Brasília/Belém.

Protocolo: 380013

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do(s)
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que fi ca(m) o(s) sujeito(s)
passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO(S)
da decisão de julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso
III, da Lei nº 6182/98.
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : E P DO NASCIMENTO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.236.346-7
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001899-1
A.I.N.F. Nº : 042015510003502-4
<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : SILVA & OZAMI COMÉRCIO LTDA
ORDEM DE SERVIÇO :  002012480000522-0
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.228.430-3
A.I.N.F. Nº : 042013510004447-9
<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : EXTRA MÁQUINAS S/A
C.N.P.J. : 19.293.041/0002-22
A.I.N.F. Nº : 382016510000453-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando eles NOTIFICADoS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : PATRICIA B. DE O. SANTOS -EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F. Nº : 382018510000522-7
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Carlos Henrique Maria
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : ZGM ALIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.454.129-0
A.I.N.F. Nº : 322018510000900-0
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Leonardo Farias Souza
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : ERNANDO DOS SANTOS COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.506.052-0
A.I.N.F. Nº : 352018510000789-0
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : EVALDENIRA C DIAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.961-0

A.I.N.F. Nº : 382018510000457-3
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Maycon Andersson do Vale Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : EVALDENIRA C DIAS
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.961-0
A.I.N.F. Nº : 382018510000469-7
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Maycon Andersson do Vale Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : GILMARIO FERREIRA COMÉRCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.492.914-0
A.I.N.F. Nº : 382018510000443-3
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : SP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.590.305-5
A.I.N.F. Nº : 382018510000523-5
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : SP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.590.305-5
A.I.N.F. Nº : 382018510000529-4
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : FIBRAMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.373.390-0
A.I.N.F. Nº : 382018510000441-7
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Pablo Kreitlow Vieira
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : A K C FERREIRA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.211.991-4
A.I.N.F. Nº : 382018510000470-0
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : ITAFRIGO SUPERMERCADO LTDA - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.261.598-9
A.I.N.F. Nº : 382018510000582-0
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>
Ariston de Campos Fillho
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : CEPA CENTRO EDUCACIONAL PAN-AMERICANO
EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.292.157-5
A.I.N.F. Nº : 322018510000112-2
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 379894
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém,
no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o
presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem
conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários
da Programação em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/
Especial nº 00.2018.48.0000621-2:
AINF Nº 012018510001986-0
AINF Nº 012018510001987-9
AINF Nº 012018510001988-7
AINF Nº 012018510001989-5
RAZÃO SOCIAL: PROAM PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZONIA
LTDA EPP
INSC. EST.: 15.370.097-1
AFRE Responsável: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 379903
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL -

AINF, conforme abaixo, originário da Ação Fiscal de Rotina ou
Pontual nº 012018820001066-5:
AINF Nº 012018510001966-6
AINF Nº 012018510001967-4
RAZÃO SOCIAL: CARAJAS TRANSPORTE DE CARGAS LTDA
INSC. EST. Nº. 15.338.803-0
AFRE´S Responsáveis: RAFAEL CARLOS CAMERA E MATHEUS DE
OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 379912
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso
de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL -
AINF, conforme abaixo, originário da Ação Fiscal de Rotina ou
Pontual nº 012018820001062-2:
AINF Nº 012018510001998-4
AINF Nº 012018510001997-6
RAZÃO SOCIAL: BELÉM IMPORTADO LTDA
INSC. EST. Nº. 15.362.572-4
AFRE´S Responsáveis: RAFAEL CARLOS CAMERA E MATHEUS DE
OLIVEIRA MAZZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 380127
EDITAL NOTIFICAÇÃO DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA – Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado Auto
de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo, fi cando
a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta ) dias, contados
da data em que se considera feita esta notifi cação, na forma do
Art.65 da Lei 5.530/89  C/C Art.2º e ART 60 da Lei 6.182/98,
C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efetuar o
recolhimento do crédito  ou a interpor impugnação junto a esta
Coordenação, situada à Avenida Pedro Rodrigues  140 – Centro
– Abaetetuba-PA, ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: NUCLEAR TRANSPORTES RODOVIÁRIO DE
CARGAS LTDA
INSC.ESTADUAL : 15.562.689-2
AINF : 062018510000063-7
AUDITOR: FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA
COORDENADOR – CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 380134
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE
FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos
quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foi emitido o Termo de
Conclusão de Fiscalização nº 002018480000621-2 originário da
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/
Especial referente ao período 01/2013 até 12/2017, para a fi rma
PROAM PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZONIA LTDA EPP., Insc.
Est. 15.370.097-1
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze)
dias a partir da data de publicação deste Edital, para receber
cópia do Termo de Conclusão com o Auditor Fiscal responsável,
MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA, nesta Coordenação localizada
na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av. José Bonifácio e
Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará, fone:
91-3039-8500.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT – Belém

Protocolo: 379906